АДМИНИСТРАЦИЯ БЕРЕЗОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РАЗДОЛЬНЕНСКОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

04.07.2023 г.                                                                       № 242

с. Березовка

О внесении изменений в постановление Администрации Березовского сельского

поселения от 11.05.2021 № 139 «Об утверждении Административного

регламента предоставления муниципальной услуги «Постановка граждан в

очередь на получение земельного участка для индивидуального жилищного

строительства, ведения личного подсобного хозяйства в границах населенного

пункта, садоводства для собственных нужд» (в редакции постановления от

15.11.2021 № 350; от 10.01.2023 № 5; от 01.03.2023 № 98)

Рассмотрев протест прокуратуры Раздольненского района от 16.06.2023 № 033-

2023/Прдп218-23-20350020 на постановление Администрации Березовского

сельского поселения от 11.05.2021 № 139 «Об утверждении Административного

регламента предоставления муниципальной услуги «Постановка граждан в очередь

на получение земельного участка для индивидуального жилищного строительства,

ведения личного подсобного хозяйства в границах населенного пункта, садоводства

для собственных нужд» (в редакции постановления от 15.11.2021 № 350; от

12.01.2023 № 5), в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131 «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления

государственных и муниципальных услуг», Законом Республики Крым от

15.01.2015 № 66-ЗРК/2015 «О предоставлении земельных участков, находящихся в

государственной или муниципальной собственности, и некоторых вопросах

земельных отношений» с изменениями и дополнениями, Постановлением Совета

министров Республики Крым от 10.02.2015 № 41 «Об утверждении Порядка ведения

очерёдности граждан на получение в собственность (аренду) земельного участка,

находящегося в собственности Республики Крым или муниципальной

собственности» с изменениями и дополнениями, руководствуясь Уставом

Березовского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации Березовского сельского поселения

от 11.05.2021 № 139 «Об утверждении Административного регламента

предоставления муниципальной услуги «Постановка граждан в очередь на

получение земельного участка для индивидуального жилищного строительства,

ведения личного подсобного хозяйства в границах населенного пункта, садоводства

для собственных нужд» (в редакции постановления от 15.11.2021 № 350; от

10.01.2023 № 5; от 01.03.2023 № 98) следующие изменения:

1.1. в приложении к постановлению:

1) подраздел 2 раздела 1 дополнить пунктом 2.3 следующего содержания:

«2.3. Получателями муниципальной услуги также являются:

1) ветераны боевых действий, направлявшиеся для обеспечения выполнения задач

или принимавшие участие в боевых действиях в ходе специальной военной

операции на территориях Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской

Народной Республики, Херсонской области и Запорожской области, имеющие

постоянную регистрацию на территории Республики Крым по состоянию на 24

февраля 2022 года;

2) инвалиды боевых действий, ставшие инвалидами вследствие ранения, контузии,

увечья или заболевания, полученных при выполнении задач или участии в боевых

действиях в ходе специальной военной операции на территориях Украины,

Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Херсонской

области и Запорожской области, имеющие постоянную регистрацию на территории

Республики Крым по состоянию на 24 февраля 2022 года;

3) члены семей погибших (умерших) лиц, указанных в подпунктах 1 и 2 настоящего

пункта.»;

2) подраздел 6 раздела 2 изложить в следующей редакции:

«6. Результат предоставления муниципальной услуги

6.1. Наименование и состав реквизитов документов, содержащих решение о

предоставлении муниципальной услуги, на основании которых заявителю

предоставляется результат муниципальной услуги:

- решение о постановке в очередь на получение земельного участка бесплатно в

собственность (аренду) для индивидуального жилищного строительства, ведения

личного подсобного хозяйства в границах населенного пункта, садоводства для

собственных нужд или об отказе в постановке заявителя в очередь в форме

постановления Администрации Березовского сельского поселения Раздольненского

района Республики Крым, содержащего номер, дату, наименование органа,

предоставляющего муниципальную услугу, реквизиты заявителя.

6.2. Наименование информационной системы, в которой фиксируется факт

получения Заявителем результата предоставления муниципальной услуги:

- «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)»

(ЕПГУ) и в государственной информационной системе «Портал государственных и

муниципальных услуг Республики Крым» (РПГУ);

- модуль автоматизированной информационной системы по ведению

очередности граждан на получение в собственность (аренду) земельного участка,

находящегося в собственности Республики Крым или муниципальной

собственности.

6.3. Способ получения результата предоставления муниципальной услуги:

результат предоставления муниципальной услуги по выбору заявителя может быть

выдан в форме документа на бумажном носителе, направлен в виде почтового

отправления, а также в форме электронного документа посредством ЕПГУ/РПГУ

или адресу электронной почты, указанному заявителем.».

2. Обнародовать настоящее постановление на информационных стендах

населенных пунктов Березовского сельского поселения и на официальном сайте

Администрации Березовского сельского поселения Раздольненского района

Республики Крым (http:/berezovkassovet.ru/, регистрация в качестве сетевого издания

Эл № ФС77-82823 от 04.03.2022 г.).

3. Настоящее постановление вступает в силу после официального

опубликования (обнародования).

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Председатель Березовского сельского

совета - глава Администрации

Березовского сельского поселения          А.Б.Назар

Адміністрація Березівського       Администрация Березовского        Къырым Джумхуриети Раздольное

    сільського поселення                         сельского поселения                           болюги Березовка кой

Роздольненського району                    Раздольненского района                   къасабасынынъ Идареси

       Республіки Крим                              Республики   Крым

Почтовый адрес: 296260  Республика Крым, Раздольненский район, село Березовка, ул.Гагарина, 52,

тел. факс (06553) 94-412, e-mail berezovkassovet@razdolnoe.rk.gov.ru

от  05.07.2023  № 02-19/

                                                                          Заместителю прокурора

                                                                          Раздольненского района

         советнику юстиции

                                                                           Березовиченко Ю.Ю.

         Прокуратурой Раздольненского района вынесен протест от 16.06.2023 № 033-

2023/Прдп218-23-20350020 на постановление Администрации Березовского

сельского поселения от 11.05.2021 № 139 «Об утверждении Административного

регламента предоставления муниципальной услуги «Постановка граждан в очередь

на получение земельного участка для индивидуального жилищного строительства,

ведения личного подсобного хозяйства в границах населенного пункта, садоводства

для собственных нужд» (в редакции постановления от 15.11.2021 № 350; от

12.01.2023 № 5).

       Протест прокуратуры Раздольненского района от 16.06.2023 № 033-

2023/Прдп218-23-20350020 рассмотрен c участием помощника прокурора

Раздольненского района Шумовской А.М., удовлетворен.

     В рамках рассмотрения протеста в целях приведения  обозначенного НПА в

соответствие с нормами действующего законодательства, принято постановление

Администрации Березовского сельского поселения от 04.07.2023 № 242 «О

внесении изменений в постановление Администрации Березовского сельского

поселения от 11.05.2021 № 139 «Об утверждении Административного регламента

предоставления муниципальной услуги «Постановка граждан в очередь на

получение земельного участка для индивидуального жилищного строительства,

ведения личного подсобного хозяйства в границах населенного пункта, садоводства

для собственных нужд» (в редакции постановления от 15.11.2021 № 350; от

12.01.2023 № 5) (копия прилагается).

Приложение на 1 л.

Председатель Березовского сельского

совета -глава Администрации

Березовского сельского поселения                                         А.Б.Назар